Summula Raymundi

quinq; sensus mors sbintrauit. Primo per visum. qz vidēdo esuz pomi acq̄siuit. Secdo p̄ auditum. qz p̄silijs diaboli acq̄siuit. Et s̄m ei? p̄siliuz acceperit. Tercio p̄ odoratū. qz p̄ eius esum ē oderatū infecta fuit. Quar to p̄ gustum. qz p̄ ip̄m gustum dei p̄ceptū infringebat. s̄l̄t̄ d̄r d̄ tactu. et h̄ dictum non est solum reptum in eua. sed in om̄ib; p̄ctōrib; m̄di. naz q̄ cunq; d̄natur illi mors sbintrat p̄ oēs q̄nq; sensus. id maxime custodi endi sunt ne p̄ eos mors et̄na sbintrat.

¶ Item notandum. magister dicit q̄ triplex est pollutio carnis. vt p̄zin littera. et quādo sacerdos aliqua illay pollutionū fuerit infect? vel pollus tus. tunc nō debet celebrare missam nisi p̄us sit p̄fessor. et hoc b̄ctm̄ magi me est intelligendū d̄ p̄mis duabus pollutionib;. Sed t̄n̄ p̄pter reuerē tiam sacramenti. tūc et̄ia potest intelligi d̄ ecia. scz q̄ sit ex luxuritate na ture sed si quis confessorē non posset habere statim sequenti die. nec et̄ p̄ se celebrantē. tunc d̄z aliq̄o facere ad laudē dei. rō cui? dignificat ad ce lebriandū missam. et postea statim p̄fessore habito d̄z confiteri.

¶ Ultimo notandū. homo debet custodire cor suum ne aliq̄ cogitatioe peruersa maculetur: iuxta dictum sapientis. cum omni custodia cor tu um custodi. quia. ab ip̄o vita procedit si bene custodiatur. si aut̄ custodia ab ip̄o trahitur mors intrat. et ergo d̄r beatus Augustin?. Si q̄s vult sal uari d̄z om̄ia illa vitare que alliciunt ip̄m ad p̄c̄m. vtputa ludi diuinit. et sic d̄ alijs. qz si a talibus non desistat a peccatis desistere non potest. vñd̄ Qū sancto sanctus eris. cū pueris puerteris.

Keter nature cursum vir cum muliere

Excedit propria varios modos coeundi

Quorum sunt mlti nec dimittuntur inulti

Ore modus proprio sceleris reus exprimat istos

Bandando leso fieres et non medicina

Qualiter iste vel hec exurgitet vel agitetur

Luxuriis stimulis nisi conscius hic homo nescit

Ni sodomie ciues sunt hi molles reliquiq;

Sunt in exercitio carnis turpes et ab vsu

Descendunt. vir fit femina. femina quoq; fit vir

Vir per se peccat. peccat secum mulierq;

Bestiar ille suum corpus sed beluat illa
 Ista viri fit vir et hic mulier mulieris
 Provice sic vicem reddunt sic sexus vterq;
 Mortis in interitū cadit heu q̄ nemo ruina
 Morū cognoscit sternuntur vulnere ceco
 Semen vterq; necat nullo puero pariente
 Menstrua si tua sit vel forte puerpera cōiunx
 Hanc non cognoscas nec tangas tur piter illam
 Hi pueri inde nec tamen eis valet vxor
 Proticiunt semen alias nec et illud in agrum
 Quō curares quozū non vulnera scires
 Sufficit ecce pudor obstat procedere nolo
 Restat longa via satis est dictum sapienti
 Qui stimulos carnis nouerit vel quis numerauit

Letera committo confessorī sapienti

Hic determinat autor de peccatis enormib⁹ que p̄nt contingi hōib⁹
 in matrimonio vel etiā inter quēcunq; virz mulierē. dicens q̄ null⁹ hō
 debet exercere cum muliere p̄ter cursum nature cōez. quia tales modi
 variātes cursum nature sunt multi q̄ non manebūt sine vindicta. ⁊ oia
 talia penitens debet reuelare sacerdoti ore suo pprio. qz null⁹ nouit talia
 melius nisi ip̄e qui ppetrauit illa. Deinde subdit rephendēdo zodomis
 tas dicens. Vos ciues zodomite qui ex ceteris exercitia carnis vobis ē
 p̄bolendum. Subdit q̄ quilibet p̄ficiens semen ad locū indebitū. i. ad lo
 cum aliū q̄ in mulierem cadit in interitū mortis. ⁊ heu nemo p̄ḡscat rui
 nam illoz. Deinde declarat illa peccā zodomitica dicens q̄ tale peccm zo
 domiticum fit quādo femina coit cū femina ⁊ vir cū viro. vel homo cū
 animali irrationabili. qz in tali casu vir bestiar corpus suū ⁊ filr mulieris
 sic assumulant bestijs. ⁊ p̄tingit aliquotiens q̄ vir cū muliere mutant lo
 ca sua ita scz q̄ mulier obtinet locū viri. ⁊ vir obtinet locum mulieris. et
 in hoc facto ambo incurunt mortem quātum ad anima qz peccāt mor
 taliter. Deinde subdit alloquendo confessorē dicens. quomodo tu cō

Simula Raymundi

fessor potes sanare vulnera tibi non nota: qñ diceret nullo mō. Deñ ex-
 cusat se autor dicens qylterius non est pcedendū in enaratoe talis pec-
 cati qñis adhuc multa essent dicenda d talibus peccatis enormib⁹ ppt
 eoy enormitatē. tamē hec dicta sufficiunt sapienti. ¶ Tūc ibi (Mēstrua
 si tua) autor vult qvir non debet coire cum vxore sua mēstruo vel in pu-
 erperio existente. qz si cognosceret eum & fetum produceret. talis aut fier-
 ret leprosus. aut dformis. aut continua scabiosus. & pulchritudo mlier⁹
 non prodest sibi quia qui talia faciunt non piciunt semē eoy in agy res-
 tē sicut iudas fecit. q dicunt filij iude. Subdit autor: & respondit tacite qñ
 stioni. posse aliquis dicere quare non enariat autor: plura vicia cōtra na-
 turā cū multa plura sunt. Respondet autor q p nimia verecundia plura
 enarare nequit nec vult magis ind diceret. s; cōmittit hoc considerāduz
 Discreto confessori qui pfitētem dūper instruere habet.

¶ Primo notandū q licet autor hic tangit aliquos modos abominabi-
 les tamen manifeste nō debent recitari ne indocti eis informarent & ma-
 lis occasio peccandi daretur. s; debz confessor considerare conditōes pfitē-
 tētis hū hoc modū: & Discrete inquirere pfitentē.

¶ Sēdo notandū. Ista dē qvir p se peccat in se. Pro quo notandūz q ali-
 quis peccat tripliciter scz. in deum. in primū. & in seipm. tunc aliquis pec-
 cat i deum qñ facit contra eius precepta. In proximum peccat qñ aliq⁹
 hominum aliquē defauat vel innocentēz punit. S; in seipm peccat qñ
 aliquis nocet sibi ipi. scz q resecat vires corporis. & sic d alijs vt p; i luxuria
 ido dē brūs Paulus q ois fornicator: peccat i ppum suū corpus.